PAGE

[image: image1.emf]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ   ГОРЕЛОВО

__________________________________________________________________

198323, Санкт- Петербург, Красносельское шоссе, 46 литера «А»

Р Е Ш Е Н И Е

«16» августа 2014 г.

№ 15-2

О форме и требованиях к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово пятого созыва 14 сентября 2014 года
В соответствии со статьей 63 Федерального закона N 67-ФЗ от 12.06.2002  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 50 Закона Санкт-Петербурга №303-46 от 26 мая 2014 года «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга»  избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово р е ш и л а:
1. Утвердить форму избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов  Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 14 сентября 2014 года согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 14 сентября 2014 года согласно приложению № 2.
3. Определить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 14 сентября 2014 года согласно приложению № 3.
4. Определить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 14 сентября 2014 года, согласно приложению № 4.
5. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Горелово. http://www.mogorelovo.ru/

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя ИКМО Горелово.
Председатель ИКМО Горелово

Путякова М.Л.
Секретарь ИКМО Горелово

Макаренко Е.Н.

	Приложение №1 к решению избирательной комиссии МО МО Горелово

от _16 августа_ г. №__15-2___

	(Подписи двух членов участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса и печать

участковой избирательной комиссии или подписи

двух членов избирательной комиссии  муниципального образования МО Горелово  и печать

избирательной комиссии муниципального

образования МО Горелово)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово пятого созыва

14 сентября 2014 года

MHOГОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ OKРУГ №1

Санкт-Петербург

	                         РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

· Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии каждого из тех кандидатов, за которых Вы голосуете, но не более пяти зарегистрированных кандидатов.

· Избирательный бюллетень, в котором любой знак поставлен более чем в пяти квадратах., либо не поставлен ни в одном их них, считается недействительным.

· Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии и печатью участковой избирательной комиссии или подписями двух членов избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный округ Горелово и печатью избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный округ Горелово, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	ФАМИЛИЯ

Имя

Отчество
	Год рождения. Наименование субъекта Российской Федерации, город, где находится место жительства кандидата. Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий). Если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, сведения об этом с указанием наименования представительного органа. Кем выдвинут кандидат - если выдвинут избирательным объединением, - запись "Выдвинут избирательным объединением", с указанием наименования избирательного объединения, если кандидат самвыдвинул свою кандидатуру, - запись "самовыдвижение". Сведения об основании регистрации (подписи избирателей, залог). Принадлежность к избирательному объединению и статус в нем. Сведения о судимости.

	ФАМИЛИЯ

Имя

Отчество
	Год рождения. Наименование субъекта Российской Федерации, город, где находится место жительства кандидата. Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий). Если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, сведения об этом с указанием наименования представительного органа. Кем выдвинут кандидат - если выдвинут избирательным объединением, - запись "Выдвинут избирательным объединением", с указанием наименования избирательного объединения, если кандидат самвыдвинул свою кандидатуру, - запись "самовыдвижение". Сведения об основании регистрации (подписи избирателей, залог). Принадлежность к избирательному объединению и статус в нем. Сведения о судимости.

	ФАМИЛИЯ

Имя

Отчество
	Год рождения. Наименование субъекта Российской Федерации, город, где находится место жительства кандидата. Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий). Если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, сведения об этом с указанием наименования представительного органа. Кем выдвинут кандидат - если выдвинут избирательным объединением, - запись "Выдвинут избирательным объединением", с указанием наименования избирательного объединения, если кандидат самвыдвинул свою кандидатуру, - запись "самовыдвижение". Сведения об основании регистрации (подписи избирателей, залог). Принадлежность к избирательному объединению и статус в нем. Сведения о судимости.

	Приложение №2 к решению избирательной комиссии МО МО Горелово

от ___16 августа_____ г. №__15-2__

	(Подписи двух членов участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса и печать

участковой избирательной комиссии или подписи

двух членов избирательной комиссии  муниципального образования МО Горелово  и печать

избирательной комиссии муниципального

образования МО Горелово)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово пятого созыва

14 сентября 2014 года

MHOГОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ OKРУГ №2

Санкт-Петербург

	                         РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

· Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии каждого из тех кандидатов, за которых Вы голосуете, но не более пяти зарегистрированных кандидатов.

· Избирательный бюллетень, в котором любой знак поставлен более чем в пяти квадратах., либо не поставлен ни в одном их них, считается недействительным.

· Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии и печатью участковой избирательной комиссии или подписями двух членов избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный округ Горелово и печатью избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный округ Горелово, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	ФАМИЛИЯ

Имя

Отчество
	Год рождения. Наименование субъекта Российской Федерации, город, где находится место жительства кандидата. Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий). Если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, сведения об этом с указанием наименования представительного органа. Кем выдвинут кандидат - если выдвинут избирательным объединением, - запись "Выдвинут избирательным объединением", с указанием наименования избирательного объединения, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - запись "самовыдвижение". Сведения об основании регистрации (подписи избирателей, залог). Принадлежность к избирательному объединению и статус в нем. Сведения о судимости.

	ФАМИЛИЯ

Имя

Отчество
	Год рождения. Наименование субъекта Российской Федерации, город, где находится место жительства кандидата. Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий). Если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, сведения об этом с указанием наименования представительного органа. Кем выдвинут кандидат - если выдвинут избирательным объединением, - запись "Выдвинут избирательным объединением", с указанием наименования избирательного объединения, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - запись "самовыдвижение". Сведения об основании регистрации (подписи избирателей, залог). Принадлежность к избирательному объединению и статус в нем. Сведения о судимости.

	ФАМИЛИЯ

Имя

Отчество
	Год рождения. Наименование субъекта Российской Федерации, город, где находится место жительства кандидата. Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий). Если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, сведения об этом с указанием наименования представительного органа. Кем выдвинут кандидат - если выдвинут избирательным объединением, - запись "Выдвинут избирательным объединением", с указанием наименования избирательного объединения, если кандидат самвыдвинул свою кандидатуру, - запись "самовыдвижение". Сведения об основании регистрации (подписи избирателей, залог). Принадлежность к избирательному объединению и статус в нем. Сведения о судимости.

Приложение №3 к решению избирательной
комиссии МО МО Горелово

от _16 августа_ г. №__15-2___
Требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1

14 сентября 2014 года
Избирательные бюллетени для голосования на выборах Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово пятого созыва 14 сентября 2014 года печатаются на офсетной бумаге белого цвета плотностью 65 г/м2.

Избирательные бюллетени изготавливаются типографским способом на основании оригинал-макета, подготовленного в бумажном и машиночитаемом виде с использованием комплексов средств автоматизации ГАС «Выборы» избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово, в соответствии с формой избирательных бюллетеней согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Избирательные бюллетени имеют следующие размеры: 210x297мм (формат А4).

Фамилии зарегистрированных кандидатов размещаются в избирательных бюллетенях в алфавитном порядке.

В избирательных бюллетенях части, отведенные каждому кандидату, разделяются прямой линией. Указанные части избирательных бюллетеней должны быть одинаковыми по площади.

Все квадраты для проставления знаков должны быть одинакового размера и располагаться строго друг под другом.
Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

Текст избирательных бюллетеней печатается в одну краску черного цвета и размещается только на одной (лицевой) стороне бюллетеней.

На лицевой стороне избирательных бюллетеней в правом верхнем углу предусматривается свободное место для подписей двух членов избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые заверяются печатью этой комиссии.

В целях защиты от подделки на лицевую сторону избирательных бюллетеней типографским способом наносится нерегулярная тангирная сетка краской зеленого (базового) цвета с гильоширными элементами.
Приложение №3 к решению избирательной
комиссии МО МО Горелово

от _16 августа_ г. №__15-2___
Требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 2

14 сентября 2014 года

Избирательные бюллетени для голосования на выборах Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово пятого созыва 14 сентября 2014 года печатаются на офсетной бумаге белого цвета плотностью 65 г/м2.

Избирательные бюллетени изготавливаются типографским способом на основании оригинал-макета, подготовленного в бумажном и машиночитаемом виде с использованием комплексов средств автоматизации ГАС «Выборы» избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово, в соответствии с формой избирательных бюллетеней согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Избирательные бюллетени имеют следующие размеры: 210x452мм (формат А4+).

Фамилии зарегистрированных кандидатов размещаются в избирательных бюллетенях в алфавитном порядке.

В избирательных бюллетенях части, отведенные каждому кандидату, разделяются прямой линией. Указанные части избирательных бюллетеней должны быть одинаковыми по площади.

Все квадраты для проставления знаков должны быть одинакового размера и располагаться строго друг под другом.
Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

Текст избирательных бюллетеней печатается в одну краску черного цвета и размещается только на одной (лицевой) стороне бюллетеней.

На лицевой стороне избирательных бюллетеней в правом верхнем углу предусматривается свободное место для подписей двух членов избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые заверяются печатью этой комиссии.

В целях защиты от подделки на лицевую сторону избирательных бюллетеней типографским способом наносится нерегулярная тангирная сетка краской  розового (базового) цвета с гильоширными элементами.
6